
Nombre: TURIPALMAS S.A (350) Num de servicio: 
Teléfono: Fecha: 22 de Febrero de 2025
Dirección: Plabo Picasso 126, zona hotelera Nte. C.P

48333, Puerto Vallarta
Potencia: 206.5 kW
Tarifa: 1B

174,700 kWh (promedio mensual) $ 417,810

350 28,907 kWh $336,735

TE AHORRARÁS 19.40 %  AL MES $ 81,075

$5,013,717.00 MXN $4,040,820.00 MXN $972,897.00 MXN

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA INCENTIVO
inversión Módulos de módulos de retorno fiscal

3.5 AÑOS 590 W 350 980 m 2 28.2 %



20250226
PROPUESTA FINAL

350 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

3 Growatt Inverter 30 kW MAC 30KTL3-XL SolarCenter

35 ESTRUCTURA MODULAR PREFABRICADA EN ALUMINIO DE

ALTA RESISTENCIA, CON TORNILLERIA DE ACERO INOXIDABLE Y

TODOS LOS HERRAJES NECESARIOS

350 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO

350 MATERIALES ELÉCTRICOS, CABLEADO TIERRAS Y

PROTECCIÓNES, CONECTORES MC4, CAJA DE FUSIBLES, DE

ACUERDO A NORMA

350 TORNILLERÌA, TAQUETES Y BROCAS, ÀNGULO, SILICÒN

1 LEVANTAMIENTO, PROYECTO, DIAGRAMA UNIFILAR

1 GESTIÓN ANTE CFE.

1 VERIFICACIÒN (MEDIA TENSIÒN)

350 MATERIALES VARIOS

1 FLETE INCLUIDO

350 COMISION DE VENTA

1 PROPUESTA FINAL

Subtotal $ 2,975,053.93

IVA $ 476,008.63

TOTAL (MXN) $ 3,451,062.56

ADVERTENCIA: UNA VEZ ACEPTADO EL PRESUPUESTO, SE DESCRIBIRÁN LAS MARCAS, CAPACIDADES Y
CARACTERÍSTICAS PARTICULARES DE LOS CONCEPTOS DESCRITOS



1 $ 5,013,717.00 $ 4,040,820.00 $ 0.00 $ 972,897.00 $ 972,897.00 $ -2,478,165.56

2 $ 5,164,128.51 $ 4,162,044.60 $ 0.00 $ 1,002,083.91 $ 1,002,083.91 $ -1,476,081.65

3 $ 5,319,052.37 $ 4,286,905.94 $ 0.00 $ 1,032,146.43 $ 1,032,146.43 $ -443,935.22

4 $ 5,478,623.94 $ 4,415,513.12 $ 0.00 $ 1,063,110.82 $ 1,063,110.82 $ 619,175.60

5 $ 5,642,982.65 $ 4,547,978.51 $ 0.00 $ 1,095,004.14 $ 1,095,004.14 $ 1,714,179.74

6 $ 5,812,272.13 $ 4,684,417.86 $ 0.00 $ 1,127,854.27 $ 1,127,854.27 $ 2,842,034.01

7 $ 5,986,640.30 $ 4,824,950.40 $ 0.00 $ 1,161,689.90 $ 1,161,689.90 $ 4,003,723.91

8 $ 6,166,239.51 $ 4,969,698.91 $ 0.00 $ 1,196,540.59 $ 1,196,540.59 $ 5,200,264.50

9 $ 6,351,226.69 $ 5,118,789.88 $ 0.00 $ 1,232,436.81 $ 1,232,436.81 $ 6,432,701.32

10 $ 6,541,763.49 $ 5,272,353.58 $ 0.00 $ 1,269,409.92 $ 1,269,409.92 $ 7,702,111.23

11 $ 6,738,016.40 $ 5,430,524.18 $ 0.00 $ 1,307,492.21 $ 1,307,492.21 $ 9,009,603.45

12 $ 6,940,156.89 $ 5,593,439.91 $ 0.00 $ 1,346,716.98 $ 1,346,716.98 $ 10,356,320.43

13 $ 7,148,361.60 $ 5,761,243.11 $ 0.00 $ 1,387,118.49 $ 1,387,118.49 $ 11,743,438.92

14 $ 7,362,812.44 $ 5,934,080.40 $ 0.00 $ 1,428,732.04 $ 1,428,732.04 $ 13,172,170.96

15 $ 7,583,696.82 $ 6,112,102.81 $ 0.00 $ 1,471,594.01 $ 1,471,594.01 $ 14,643,764.96

16 $ 7,811,207.72 $ 6,295,465.90 $ 0.00 $ 1,515,741.83 $ 1,515,741.83 $ 16,159,506.79

17 $ 8,045,543.95 $ 6,484,329.87 $ 0.00 $ 1,561,214.08 $ 1,561,214.08 $ 17,720,720.87

18 $ 8,286,910.27 $ 6,678,859.77 $ 0.00 $ 1,608,050.50 $ 1,608,050.50 $ 19,328,771.37

19 $ 8,535,517.58 $ 6,879,225.56 $ 0.00 $ 1,656,292.02 $ 1,656,292.02 $ 20,985,063.39

20 $ 8,791,583.11 $ 7,085,602.33 $ 0.00 $ 1,705,980.78 $ 1,705,980.78 $ 22,691,044.17

21 $ 9,055,330.60 $ 7,298,170.40 $ 0.00 $ 1,757,160.20 $ 1,757,160.20 $ 24,448,204.37

22 $ 9,326,990.52 $ 7,517,115.51 $ 0.00 $ 1,809,875.01 $ 1,809,875.01 $ 26,258,079.38

23 $ 9,606,800.23 $ 7,742,628.98 $ 0.00 $ 1,864,171.26 $ 1,864,171.26 $ 28,122,250.64

24 $ 9,895,004.24 $ 7,974,907.85 $ 0.00 $ 1,920,096.40 $ 1,920,096.40 $ 30,042,347.03

25 $ 10,191,854.37 $ 8,214,155.08 $ 0.00 $ 1,977,699.29 $ 1,977,699.29 $ 32,020,046.32



GENERACIÓN DE ENERGÍA

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 32,384.5 32,233.5 37,757.3 36,682.5 34,947.7 29,097.9 27,061.1 27,356.8 25,091.0 29,821.4 32,198.5 32,335.3

Consumo actual 151,854.0 176,429.0 204,769.0 206,624.0 166,695.0 141,827.0



CONDICIONES GENERALES DE INSTALACIÓN

1 VIGENCIA DE COTIZACION: Cotización valida por 10 días hábiles. Después de este tiempo, los
precios pueden cambiar sin previo aviso

2 CONDICIONES DE PAGO: Se pagará el 60% por concepto de anticipo al contratar el 35% al término
de la instalación y el 5% restante a la conclusión de la gestión del proyecto ante la CFE. 

3 ENTREGAS Y RESGUARDOS: Las entregas se realizarán conforme el programa de trabajo, los
equipos y materiales entregados quedarán bajo el resguardo y responsabilidad del cliente en tanto
se concluya la instalación y entrega final. 

4 CANCELACIONES: Una vez contratado el proyecto y pagado el 60% de anticipo, no se admiten
cancelaciones ni devoluciones, salvo un cargo del 20% del total del anticipo por gastos operativos.

5 COSTOS ADICIONALES: El proyecto NO prevé costos o gastos adicionales, en caso de requerirse
una estructura especial para librar algún obstáculo o reforzar alguna zona, o algún trabajo de
instalación eléctrica especial, se cotizará por separado y se dará a conocer previamente el
presupuesto para su aprobación.

6 ADVERTENCIA: El cambio del medidor bidireccional, corresponde a una tarea 100% realizada, Por la
CFE, por lo que no tenemos control de los tiempos y no podemos garantizar una fecha de cambio.




